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رییس جمهور از مردم  عذر خواهى کرد
رئیس جمهور گفت: به خاطر کمبود گاز از مردم عذرخواهى مى کنم

 و سال آینده تلاش خواهیم کرد این اتفاقات رخ ندهد.

به  علت کمبود گاز: 

2

سرمقاله

روزگار سیاه شیعیان 
در دوران پسا اسد

سقوط  بشار اسد که هم خود از پیروان 
فرقه علوى، (یکى از شاخه هاى شیعه 
است) بود و هم خود را به  عنوان حامى 
اقلیت ها معرفى مى کرد، نگرانى هایى 
را درباره محافظت از اقلیت هاى 
مذهبى دیگر برانگیخته است.  این 
نگرانى ها درست در زمانى به وجود 
آمد که هیئت تحریر الشام (که یک 
گروه سنى است) قدرت را در سوریه 

در دست گرفت.
تناقض در رفتار و عملکرد 
تحریرالشام درقبال 

شیعیان
هرچند در طى دو هفته گذشته بارها 
حاکمان جدید دمشق اطمینان 
خاطر دادند که اقلیت ها در امان 
خواهند بود مثلا رئیس شوراى 
علماى مکتب اهل بیت(ع) سوریه  
در بیانیه اى اعلام کرد که  جان و مال 
و مقدسات شیعیان سوریه در امان 
است و حتى اظهارنظرهاى اخیر 
ابومحمد الجولانى، رئیس هیئت 
تحریر الشام، با استقبال خوبى در 
میان علوى ها مواجه شده بود که 
گفته: «هیچ حق ندارد گروه دیگرى 
را پاك کند. این فرقه ها صدها سال 
است که در این منطقه همزیستى 
داشته اند و هیچ حق ندارد آنها را 
از بین ببرد.» اما علوى ها همچنان 
نگران هیئت تحریر الشام هستند 
که از جبهه النصره برخاسته اند؛ چرا 
که در طول جنگ داخلى سوریه، 
چنین گروه هایى خواستار قتل عام 
علویان شدند. مشکل اینجاست 
که با رفتارهاى برخى عناصر، هیچ 
چیز تضمین شده اى براى شیعیان 
نیست. در واقع  گروه هاى مسلح 
مشارکت کننده در سقوط بشار اسد، 
گروه هاى گوناگونى هستند، به این 
معنا که اگر گروه مسلحى وعده اى 
به شیعیان  بدهد، معلوم نیست 
گروه هاى دیگر به همان وعده وفادار 
باشند. در همین راستا  این روزها  
تصاویر بسیارى از آوارگى شیعیان  
در مرز سوریه و لبنان در حال انتشار 
است . آنها همانند روزهاى تاخت و 
تاز داعش  بار دیگر در حال چشیدن 
طعم تلخ آوارگى و تبعیض هستند. 
مضاف بر اینکه در چند روزگذشته 
ویدئو هایى از بازداشت و ضرب و شتم 
گسترده علوى ها در لاذقیه توسط 
تروریست هاى تحریرالشام منتشر 
شده است. از طرف دیگر محبان 
اهل بیت نگران هستند که مخالفان 
مسلح بشار اسد به حرم هاى مقدس 
شیعیان در سوریه آسیب وارد کند 
هرچند تحریر الشام وعده داده  است 
که تعرضى به اماکن مقدس (حرم 
مطهر حضرت زینب و حضرت رقیه) 
صورت نخواهد گرفت.  به هر حال در 
حال حاضر باید گفت آینده سوریه با 
وضعیت جدید براى بسیارى به ویژه 

اقلیت ها نامشخص است.  
تهدید شیعیان به جرم هاى گوناگون

شیعیان سوریه 2 درصد از جمعیت 
این کشور را تشکیل مى دهند؛ 
براساس آخرین برآوردها، جمعیت 
سوریه حدود 23 میلیون نفر است 
و شیعیان سوریه جمعیتى حدود 
500 هزار نفر هستند. شیعیان 
سوریه  اغلب در دمشق، حلب و حماه 
سکونت دارند، علویان و دروزى ها 
هرکدام 13 درصد جمعیت را به 
خود اختصاص داده اند و به ترتیب 
در لاذقیه و سویداء، قنیطره و 
بلندى هاى جولان ساکن هستند؛ 
فعالیت هاى مذهبى و آموزشى 
عبداله نظام به عنوان رهبر جریان 
شیعى بیشتر در دمشق متمرکز است  
اما اهل تسنن این کشور نیز با 72 
درصد از جمعیت در سراسر سوریه 

حضور دارند. 

       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

استان ها ورزش جامعهاقتصاد ورزش سیاست

موسیمانه مهمترین
 ایراد تیم نکونام را 

برطرف کرد

 کالاس: سوریه با آینده 
مبهمى مواجه 

است

جلسه بررسى  مشکلات حوزه آب و 
فاضلاب  شهرشهباز باحضور مهندس 
هادیان پور نماینده مردم شهرستان 
شازند در مجلس شوراى اسلامى، 
طاهرى رئیس اداره  آب فاضلاب 
شهرستان شازند، شهردار و اعضاى 
شوراى اسلامى شهر شهباز در دفتر 

نماینده  برگزار شد....

 یارانه نقدى آذرماه، باقیمانده سود 
سهام عدالت 1401، سود سهام عدالت 
متوفیان، حقوق بازنشستگان و حقوق 
کارمندان از جمله واریزى هاى دولت 
براى اقشار مختلف در روزهاى آتى 
خواهد بود.به گزارش تجارت نیوز، 
زمان واریزى هاى دولت به حساب افراد 

مختلف در ادامه بررسى شده است:..

 روى کین، ستاره سابق منچستریونایتد، 
مى گوید نگران آینده آماد دیالو است.به 
گزارش «ورزش سه»، منچستریونایتد 
در چارچوب دیدارهاى هفته شانزدهم 
رقابت هاى لیگ برتر انگلیس در یک 
بازى حساس و تماشایى روبروى 
منچسترسیتى به میدان رفت و موفق 

شد به شکلى بسیار ...

مصرف نوشیدنى هاى گرم مانند چاى 
براى تسکین و درمان سرفه عالى است. با 
افزودن مواردى همچون عسل، زنجبیل و 
نعناع فواید نوشیدنى هاى گرم بیشتر هم 
مى شود.سرفه رفلکس طبیعى بدن براى 
پاکسازى مجارى تنفسى است. سرفه در 
زمان بیمارى یک علامت رایج است، اما 

سرفه گاهى ممکن است ناشى...

مردم نسبت به
 اهداى خون اقدام 

کنند 6 4 37 4

سیاست

 جلسه بررسى مشکلات آب 
آشامیدنى شهرشهباز برگزار شد  

4 واریزى مهم براى 
مردم تا شب یلدا 

نگرانى کین: پدیده یونایتد را 
الکى بزرگ نکنید

 بهترین چاى ها براى درمان 
سرفه چیست؟
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 بحث جنگ با سازش
 حل نمى شود

طغیان دلار و برجستگى یک واقعیت معنادار در اقتصاد ایران

هیچ نقطه اى از کشور 
دچار قطع گاز نیست

معاون هماهنگ کننده ارتش:

نسل فردا گزارش مى دهد؛

شرکت ملى گاز:

 کاهش ساعات کارى ادارات
تا پایان بهمن ماه از ساعت 8 تا 14:

جمعى از اقشار مختلف بانوان امروز با رهبر انقلاب دیدار مى کنند
جمعى از اقشار مختلف بانوان، صبح امروز 27 آذرماه 1403 با 
حضرت آیت اله خامنه اى دیدار مى کنند. به گزارش ایرنا، در ایام 
سالروز ولادت حضرت زهرا (س) ، جمعى از اقشار مختلف بانوان، 
با حضور در حسینیه امام خمینى (ره) با حضرت آیت اله خامنه اى 
دیدار  مى کنند. رهبر انقلاب اسلامى سه سال قبل در دیدار مداحان 
اهل بیت علیهم السلام با اشاره به درخواست جمعى از بانوان براى برگزارى دیدار در ایام ولادت حضرت زهرا(س) به مناسب 

بودن چنین دیدارهایى اشاره کردند و در دو سال گذشته نیز این دیدار در ایام ولادت حضرت زهرا سلام اله علیها برگزار شد.

جمعى از اقشار مختلف بانوان امروز
 با رهبر انقلاب دیدار مى کنند

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

بحران سوریه و سقوط حکومت این کشور به دست 
تروریست هاى تحریر الشام و دیگر معارضین مسلح، توجهات 
منطقه اى و بین المللى زیادى را به خود جلب کرده است. 
شورشیان مسلح با استفاده از کمک هاى برخى دولت هاى 
منطقه و فرامنطقه، تجهیز مالى و تسلیحاتى شده و مى شوند 
و البته که در عرصه میدانى، از ظرفیت هاى روشن و قابل 
اتکایى براى حکمرانى در سوریه برخوردار نیستند. در 
روزهاى اخیر نیز گزارش هاى مختلفى از برخوردهاى تند 
و بعضا خشن تروریست هاى مسلح با مردم عادى و غارت 
دارایى هاى آنها و البته انجام برخى اعدام هاى خیابانى و دسته 
جمعى منتشر شده است. در این فضا، برخى تحلیل گران 
براین باورند که مردم سوریه خیلى زود پى به ماهیت واقعى 
تروریست هاى حاکم در کشورشان مى برند و جلوى آن ها 
خواهند ایستاد. البته که حضور تروریست ها در سوریه و 
قبضه قدرت در این کشور تا همین حالا نیز خسارات زیادى 
را براى سوریه به دنبال داشته است و مثلا در یک نمونه شاهد 
بوده ایم که رژیم اشغالگر قدس بخش زیادى از دارایى هاى 
راهبردى و نظامى سوریه که سالها براى ایجاد آن ها تلاش 
شده بود را با بمباران هاى هوایى بى وقفه خود نابود کرده 
است. البته که صهیونیست ها در مدت اخیر پیشروى هاى 
قابل توجهى را نیز در خاك سوریه انجام داده اند برخى 
گزارش ها از نزدیک شدن آن ها به 15 کیلومترى دمشق 
پایتخت سوریه حکایت دارند. در این میان، همانطور که 

پیشتر هم گفته شد، نباید از بیاد ببریم که تروریست هاى 
مسلح در سوریه، از حمایت هاى موثر خارجى برخوردارند. 
حمایت هایى که به ویژه از ناحیه قدرت هاى غربى به آنها 
ارائه مى شوند. جالب اینکه به تازگى شاهد بوده ایم برخى 
منابع خبرى نزدیکى به تروریست ها اعلام کرده اند که 
ابومحمدالجولانى فرمانده گروه تحریر الشام قصد دارد 
نامزد ریاست جمهورى سوریه شود. او که زمانى فرمانده 
تروریست هاى جبهه النصره به عنوان شاخه اى از القاعده 
و داعش بود، اکنون کت و شلوار به تن کرده و با مواضع به 
ظاهر میانه رو خود سعى در قبضه قدرت در سوریه دارد. با 
این همه، به نظر مى رسد که یک فرمول بندى جدید قدرت 
هاى غربى براى کشورهاى خاورمیانه اى در حال ظهور است. 
این فرمول مبتنى بر این اصل است که گروه هاى تروریستى 
نظیر تحریرالشام را به مثابه گروه هاى اپوزیسیون معرفى 
کنند و زمینه را براى قبضه قدرت در کشورهاى منطقه 
توسط آن ها فراهم کنند و سپس با ارائه تصویرى میانه رو 
از این گروه ها، حضور آن ها در دولت را توجیه کنند. این در 
حالى است که جهان غرب با حضور این افراد در قدرت، هم 
مى تواند چرخه تنش و نامنى که به سود خودش باشد را در 
سطح منطقه خاورمیانه ادامه دهد و هم به بهانه حضورشان در 
قدرت، همچنان نسبت به کشورهایى که آن ها در آن حضور 
دارند، اعمال فشار و تحریم و باج خواهى کند. معادله اى که از 
هر منظر به نفع جهان غرب است. اساسا به همین دلیل است 
که افکار عمومى منطقه و جهان نسبت به این توطئه باید 

آگاه و هوشیار باشند. 

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

نقشه جدید غرب براى خاورمیانه
خبر آخر

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

«یک وجب و چهار انگشت» روایت 
آزادگى رزمنده اى است که داوطلبانه 
قدم به جبهه هاى دفاع از کشور گذاشته 
و به اسارت عراقى ها در آمده است. این 
کتاب حاوى خاطرات جانباز و آزاده 
دوران دفاع مقدس، عظیم حقى، متولد 
1342 از توابع استان گیلان است و به 
خاطرات وى از تولد و دوران کودکى 
تا پایان دوران اسارت او در سال 69 

مى پردازد. بیشتر حجم کتاب به خاطرات حقى از شکنجه ها و سختى هاى زمان 
اسارت در عراق اختصاص دارد. این کتاب توسط انتشارات سوره مهر به قیمت 

102 هزار تومان به چاپ رسیده است.

مراسم اهداى بازوبند پهلوانى 2024 المپیک و تجلیل از مدال آوران المپیکى و 
پارالمپیکى ، صبح روز دوشنبه با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
و مدال  آوران بازى هاى المپیک و پارالمپیک پاریس در سالن اجلاس سران 

برگزار شد.

پیشنهاد روز

عکس روز

ورزش




